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Vispārīga informācija 
 

Sabiedrības nosaukums Lauksaimniecības pakalpojumu 
kooperatīvā sabiedrība "LATRAPS" 

Juridiskā forma Kooperatīvā sabiedrība 

Reģistrācijas numurs un datums 58503007191, 09.05.2000 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs 
un datums 

LV58503007191, 23.05.2000 

Juridiskā adrese Lietuvas iela 16 A, Eleja,  
Elejas pagasts, Jelgavas novads ,Latvija  

Valdes priekšsēdētājs 

Valdes locekļi 

Roberts Strīpnieks 

Ģirts Ozols 
Gundars Ruža  
Ilga Anita Bērzkalna 
Ginta Briede  

Padomes priekšsēdētājs 

Padomes priekšsēdētāja vietnieks 

Padomes locekļi 

Valters Bruss 

Artūrs Akmens 

Artūrs Tjušs 
Māris Bērziņš 
Sandris Bēča 
Juris Lazdiņš 
Mārtiņš Trons 
Iveta Grudovska  
Eduards Šmits  

Radniecīgie uzņēmumi ASNS Investment SIA, Lietuvas iela 16 A, Eleja, 
daļas 100%  (16.09.2020) 

ASNS Ingredient SIA , Lietuvas iela 16 A, Eleja, 
daļas 51.42%  (13.01.2025) 

Latmalt SIA, Jaunsvirlaukas pag., Valmju 
iesalnīca, daļas 100% (21.08.2020) 

Pārskata periods 2025. gada 1. jūlijs – 2025. gada 31.decembris 
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Kopsavilkums par aizvadīto gadu LATRAPS 

Aizvadītais pusgads LPKS LATRAPS bijis nozīmīgs stratēģisko 

attīstības plānu īstenošanā. Neskatoties uz izaicinošajiem 

laikapstākļiem, kas sezonas laikā ietekmēja lauksaimniecības 

nozari, kooperatīvs guvis labus finanšu sasniegumus un 

turpinājis stiprināt savu konkurētspēju, kā arī veicināt 

ilgtspējīgu izaugsmi.   

Pārskata periodā esam pieņēmuši stratēģiskus lēmumus, kas 

ļaus stiprināt kooperatīva darbību – gan veiksmīgi īstenojot ar 

pamatdarbību saistītos jautājumus, gan investējot infrastruktūrā 

un attīstot digitālos risinājumus.  

Mitrā sezona vēlreiz apliecināja, cik būtiskas ir modernas 

uzglabāšanas un kaltēšanas jaudas, tāpēc turpinām pilnveidot 

reģionālos graudu pirmapstrādes kompleksus. Vienlaikus mēs 

paplašinām eksporta tirgus, mācāmies paši un piedāvājam 

pārņemt datos balstītas zināšanas biedru saimniecībās, kā arī 

stiprinām risku pārvaldības rīkus, kas zemniekiem dod drošību 

nestabilos apstākļos.  

Īpaši lepojamies ar jaunās transporta aplikācijas Strops ieviešanu – tā ir inovācija, 

kas palīdzēs sakārtot loģistiku un radīs jaunas iespējas gan pārvadātājiem, gan 

lauksaimniekiem.   

Šis periods ir vēlreiz pierādījis LATRAPS komandas jaudu un profesionalitāti, kas 

ļauj mums būt uzticamam partnerim Latvijas lauksaimniekiem un veidot stabilu 

pamatu nozares nākotnei. 

 

  

Roberts Strīpnieks , LATRAPS valdes priekšsēdētājs  
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Svarīgākie rādītāji 
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Vadības ziņojums 
Mitrie laikapstākļi 2025.gada sezonā bija izaicinājums daudziem lauksaimniekiem. 

LATRAPS komanda turpināja sniegt atbalstu un palīdzēt lauksaimniekiem izaicinošajā 

situācijā. 

LATRAPS agronomi šajā periodā bijuši būtisks atbalsts 

saimniecībām visā Latvijā. Pusgada laikā sniegtas vairāk nekā 

2000 stundu konsultācijas — gan sējumu plānošanā, gan augu 

aizsardzības risinājumu izvēlē.  

Agronomu darbs nav tikai tehnisku jautājumu risināšana - tā ir 

ilgtermiņa sadarbība, kurā profesionālās zināšanas, pieredze un 

spēja ātri reaģēt palīdz zemniekiem pieņemt lēmumus mainīgos 

tirgus un klimata apstākļos, tādējādi veicinot nozares ilgtspējīgu 

attīstību. 

  

Aizvadītajā sezonā ražas apjoms pa reģioniem būtiski atšķīrās. Mitrie laikapstākļi dažos 

reģionos ierobežoja graudu novākšanu, bet citos palīdzēja sasniegt lielus ražas apjomu 

ietekmējot gan kvalitāti. 

 

Pirmais pusgads bijis intensīvs graudu tirdzniecībā, nodrošinot 

Latvijā izaudzētās lauksaimniecības produkcijas eksportu uz 

vairāk kā 20 valstīm,  tostarp pirmo reizi arī uz Taizemi. Šajā 

periodā veikta 29 kuģu kraušana. Tāpat, kā katru gadu, ap 25% 

LATRAPS biedru un klientu saražotās produkcijas paliek 

Latvijā, ļaujot nodrošināt graudaugu un rapšu piegādes 

vietējiem pārstrādes un ražošanas uzņēmumiem. 

 

 

Pārskata periodā noslēgts darījums par LATRAPS pastarpināti piederošo SIA “Alpha Osta” 

50 % kapitāldaļu pārdošanu, veicot izmaiņas SIA “ASNS Investment” kapitāldaļu portfelī. 

Iegūtos līdzekļus plānots novirzīt LATRAPS grupas uzņēmumu attīstībai.  

Sezonas mitrie laikapstākļi vēlreiz apliecināja nepieciešamību stiprināt kooperatīva 

uzglabāšanas un kaltēšanas infrastruktūru, tādēļ tuvākajos gados īpašu uzmanību plānots 

veltīt reģionālo graudu pirmapstrādes kompleksu jaudas palielināšanai. Pārskata perioda 

Ģirts Ozols, LATRAPS Lauksaimniecības daļas vadītājs 

Ginta Briede, LATRAPS graudu nodaļas vadītāja 
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izskaņā uzsākti modernizācijas darbi Jaunpagastā, Jēkabpilī un Aizkrauklē, piesaistot ES 

fondu līdzfinansējumu 40% jeb 1.69 miljonu EUR apjomā.  

LATRAPS, pārstāvot Vācijas apdrošināšanas kooperatīvu “Vereinigte Hagel”, turpina sniegt 

lauksaimniekiem iespēju efektīvi pārvaldīt riskus, apdrošinot savu ražu. Pārskata periodā 

apdrošinātās ražas apmērs sasniedza 72 miljonus EUR, apliecinot nozares uzticēšanos un 

labi izveidotu risku vadības sistēmu.  

Meitas uzņēmums SIA ASNS Investment pārskata perioda laikā ir veicis dividenžu samaksu 

LATRAPS 788 000 EUR apmērā saistībā ar iepriekš saņemtām dividendēm no veiktā 

ieguldījuma, kas ir atzīta pārējos saimnieciskās darbības ieņēmumos. 

Pārskata periodā īstenoti arī vairāki kooperatīva attīstības projekti, kas veicina datos 

balstītas zināšanu apmaiņas un digitālo rīku ieviešanu LATRAPS biedru saimniecībām. 

 

Īpašs gandarījums ir par pabeigto darbu pie jaunās un praktiskās 

aplikācijas Strops, kam jau pievienojušies vairāk nekā 100 kravu 

pārvadātāji. Tā nodrošina iespēju loģistikas procesā iesaistīties 

ne tikai lielajiem transporta uzņēmumiem, bet arī pašu 

lauksaimnieku transportlīdzekļiem. Nākotnē plānots paplašināt 

lietojumu, ļaujot aplikācijai pieslēgties arī citiem kravu 

īpašniekiem, lai saņemtu konkurētspējīgu cenu un optimizētu 

transporta attālumus. 

 

 

Kopumā 2025.gada sezona LATRAPS tika aizvadīta veiksmīgi, sasniedzot labus finanšu 

rezultātus, kas nodrošina stabilu bāzi atlikušajam finanšu gadam.  

Esam gandarīti ar 2025.gada sezonā paveikto un sasniegto. 

Veiksmīgi nostrādājām finanšu gada pirmo pusgadu, uzkrājot 

rezerves otrajam pusgadam, kas mūsu biznesa sezonalitātes dēļ 

parasti nenes peļņu un esam uzsākuši klientu tekošās sezonas 

finansēšanu ar skatu uz jau nākošo finanšu gadu.  

Lai gan graudu tirgus cenu svārstības ir radījušas vairākus 

izaicinājumus, esam stabili mūsu darbībā un plānojam 2025.-

2026. finanšu gadu noslēgt ar līdzīgu peļņas līmeni kā 

iepriekšējā gadā.   

Ilga Anita Bērzkalna, LATRAPS attīstības vadītāja 

Gundars Ruža, LATRAPS finanšu direktors 
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Aizvadītā sezona citos LATRAPS grupas 
uzņēmumos  
 

ASNS Ingredient  

Pārskata periodā ir pabeigta lielākā daļa zirņu proteīna izolāta ražotnes ASNS Ingredient 

ēku būvniecība, kā arī Latvijā piegādātas visas nepieciešamās iekārtas un sākta to 

uzstādīšana.   

2026. gadā ir plānots pabeigt darbus un veikt iekārtu testēšanu un rūpnīcas palaišanas 

procesu, lai 2027. gadā rūpnīca varētu uzsākt darbu pilnā jaudā.   

ASNS Ingredient ir vairāk nekā tikai ražotne — tas ir Latvijas lauksaimnieku pieteikums 

globālajā tirgū, piedāvājot augstas pievienotās vērtības produktus, kas atbilst strauji 

augošajam starptautiskajam pieprasījumam pēc augu izcelsmes olbaltumvielu avotiem. 

Papildus tiešajai ekonomiskajai ietekmei rūpnīca radīs jaunas darba vietas un veicinās 

Latvijas un reģiona ekonomisko izaugsmi, kā arī veicinās videi draudzīgāku saimniekošanu 

laukos, ieviešot augu maiņā tauriņziežu kultūru - zirņus. Šī būs pirmā šāda veida ražotne 

Latvijā un Ziemeļeiropā. Ražotnē izmantos inovatīvas tehnoloģijas, kas palīdzēs uzlabot 

ražošanas procesu un padarīt to dabai draudzīgu       

LATMALT  

LATMALT turpina nostiprināt savas pozīcijas Baltijas tirgū, sadarbojoties ar vairāk nekā pusi 

Latvijas alus darītavu un paplašinot klātbūtni Skandināvijā, kur sekmīgi apgūst arvien lielāku 

tirgus daļu.  

Ražošanas procesa rezultātā tika iegūtas un realizētas arī 46 tonnas asnu, kurus izmanto 

lopbarībai, un 90 tonnas atsiju, ko izmanto siltuma ražošanai.  

Šajā periodā LATMALT kopā ar AP AREI, SIA Joži, SIA Kalnasprukas, LPKS Durbes Grauds, 

SIA Edo Consult uzsāk pētniecisko projektu  “Iesala miežu audzēšanas tehnoloģijas 

kvalitatīvai izejvielai, efektīvai mēslošanas praksei un barības vielu pārvaldībai” Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Atbalsts Eiropas Inovāciju partnerības 

darba grupu projektu īstenošanai" ietvaros.  

2026. gada martā ir uzsākta divu Latraps 100% piederošu meitas uzņēmumu apvienošana, 

SIA LATMALT kā iegūstošajai sabiedrībai pievienojot SIA ASNS Investment kā pievienojamo 

sabiedrību ar mērķi efektivizēt abu meitas uzņēmumu pārvaldību. Apvienošanās 

pabeigšana 2026. gada laikā neietekmēs kopējo grupas darbību un tās rezultātus. 
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Par LATRAPS grupu 

Lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība LATRAPS (turpmāk tekstā - 

LATRAPS vai Kooperatīvs) ir lielākais lauksaimniecības kooperatīvs Baltijā, tā 

pamatdarbība ir nodrošināt visaptverošus pakalpojumus lauksaimniekiem, piedāvājot pilnu 

graudaugu un rapšu audzēšanas un pārdošanas ciklu. LATRAPS sniedz arī sējumu 

apdrošināšanas aģentēšanas pakalpojumu, kā arī nodarbojas ar lauksaimniecības tehnikas 

un rezerves daļu tirdzniecību, servisa pakalpojumu sniegšanu un loģistikas pakalpojumiem 

un rapšu eļļas ražošanu. LATRAPS grupā ietilpst SIA “LATMALT” (iesala ražošana), SIA 

“ASNS Ingredient” (zirņu proteīna izolāta un citu augu izcelsmes produktu ražošana) un SIA 

‘’ASNS Investment’’.   

LATRAPS ir 100 % Latvijas lauksaimniekiem piederošs uzņēmums un tā panākumu pamatā 

ir pastāvīgs mērķtiecīgu biedru un klientu skaita pieaugums, virzība uz eksportu un 

inovācijām nozarē.   

Kooperatīva pamatmērķis ir apvienot biedru vajadzības, lai efektīvāk veiktu tirdzniecības 

darījumus, tādējādi paaugstinot saimniekošanas ienesīgumu. Darbība galvenokārt tiek 

veikta pārstāvot biedru intereses: realizējot biedru izaudzētos graudus, pākšaugus un 

rapšus, sniedzot biedriem vajadzīgos pakalpojumus, sagādājot tiem nepieciešamās 

augkopības ražošanas izejvielas, konsultējot un organizējot apmācības kā sasniegt 

vislabākos ilgtspējīgas izaugsmes rezultātus.   

Skaidri un savstarpēji saprotami sadarbības principi, vienādi spēles noteikumi visiem un 

konsekventa kooperatīva rīcība ir veidojusi LATRAPS par nozares līderi Latvijā un vienu no 

lielākajiem graudu eksportētājiem Baltijā. Pašlaik LATRAPS biedru vidējā saimniecības 

platība ir 334 ha un kopā tie apsaimnieko 30 % no Latvijas lauksaimniecības zemes.   
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Kopumā LATRAPS pieder astoņi pieņemšanas un pirmsapstrādes pakalpojumu centri, kā 

arī 26 graudu pieņemšanas punkti visā Latvijā, sadarbībā ar partneriem. Uzņēmums spēj 

uzglabāt tuvu pie 220 000 tonnām graudaugu un rapša reģionos, kā arī tiek nodrošināta 

uzglabāšana Latvija ostās. 

Atrašanās vietas 
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Kooperatīvā pārvaldība 
LATRAPS darbības pamatā ir spēcīga profesionāļu komanda, kas vada Kooperatīvu, un 

pieredzējuši padomes locekļi, kuru zināšanas un redzējums ir Kooperatīva darbības 

stūrakmens.   

Padome 

Paziņojums par vadības atbildību 

LPKS “LATRAPS” valde apliecina, ka nerevidētais pusgada finanšu pārskats ir sagatavots atbilstoši 

spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un sniedz patiesu priekšstatu par 2025.-2026. finanšu gada 

pirmā pusgada (01.07.2025-31.12.2025) rezultātu. 

Vadības ziņojums un finanšu pārskats atspoguļo LATRAPS pārskata periodā sasniegto, gan 

uzņēmējdarbībā, gan finanšu rādītājos. Finanšu lēmumu pieņemšanā tika ņemta vērā normatīvajiem 

aktiem atbilstoša grāmatvedības politika, darbības turpināšanās mērķi, kooperatīvo sabiedrību 

sadarbības principi, kā arī labas uzņēmuma pārvaldības principi. 
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LATRAPS – Durvis uz pasauli!  
 

 

 
 
 
   

Finanšu pārskati  
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Peļņas vai zaudējumu aprēķins 

  01.07.2025-
31.12.2025 

EUR 

01.07.2024-
31.12.2024 

EUR 

Neto apgrozījums  151 784 550 167 390 622 

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto 
preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas 

(138 844 944) (153 457 322) 

Bruto peļņa  12 939 606 13 933 300 

Pārdošanas izmaksas (6 484 207) (7 434 145) 

Administrācijas izmaksas (1 830 234) (1 423 814) 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi  527 739 430 798 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas (173 862) (88 035) 

Ieņēmumi no līdzdalības sabiedrību kapitālā* 788 000 - 

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 255 973 151 374 

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas (1 471 100) (1 442 605) 

Pārskata gada peļņa  4 551 915 4 126 873 

*Papildus informācija atrodama “Saistīto pušu darījumi” 
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Bilance - Aktīvi 
  

31.12.2025 31.12.2024 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI EUR EUR 

Nemateriālie ieguldījumi   
 

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas 
tiesības 

921 677 137 901 
 

KOPĀ 921 677 137 901 

Pamatlīdzekļi   
 

Nekustamie īpašumi: zemesgabali, ēkas un 
inženierbūves 

19 188 039 20 677 368 
 

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 5 998 995 7 034 955 
 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 1 667 231 2 065 625 
 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto  
celtniecības objektu izmaksas 

565 125 534 126 
 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 42 465 22 612 
 

KOPĀ 27 461 855 30 334 686 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi   
 

Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā 12 102 536 10 102 536 
 

Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 416 092 416 092 
 

Aizdevumi radniecīgajām sabiedrībām 6 620 000 2 949 500 
 

Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa ieguldījumi 75 719 - 
 

KOPĀ 19 214 347 13 468 128 
 

KOPĀ ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI 47 597 879 43 940 715 
    

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI EUR EUR 

Krājumi    
 

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 38 900 34 041 
 

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 44 558 937 36 431 333 
 

Avansa maksājumi par krājumiem 1 842 424 942 424 
 

KOPĀ 46 440 261 37 407 798 

Debitori   
 

Pircēju un pasūtītāju parādi 21 982 224 20 668 730 
 

Citi debitori 638 599 618 501 
 

Nākamo periodu izmaksas 1 584 646 571 407 
 

Uzkrātie ieņēmumi 400 189 140 731 
 

KOPĀ 24 605 658 21 999 369 

Nauda un naudas ekvivalenti 961 182 1 800 481 
 

KOPĀ APGROZĀMIE LĪDZEKĻI 72 007 101 61 207 648 

      

AKTĪVU KOPSUMMA 119 604 980 105 148 363 
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Bilance - Pasīvi  
  

31.12.2025 31.12.2024 

PAŠU KAPITĀLS  EUR   EUR  

Paju kapitāls (pamatkapitāls) 774 850 783 700 

Rezerves:   
 

sabiedrības statūtos noteiktās rezerves 705 1 065 
 

pārējās rezerves 33 125 233 30 887 306 

Pārskata gada nesadalītā peļņa  4 551 915 4 126 873 
 

KOPĀ PAŠU KAPITĀLS 38 452 703 35 798 944 
   

 

KREDITORI EUR  EUR 

Ilgtermiņa kreditori 
 

 
 

Aizņēmumi pret obligācijām 10 179 000 10 025 000 
 

Aizņēmumi no kredītiestādēm 5 425 210 8 438 913 
 

Citi aizņēmumi 6 964 383 2 992 212 
 

Nākamo periodu ieņēmumi 4 868 373 5 179 002 
 

KOPĀ 27 436 966 26 635 127 

Īstermiņa kreditori   
 

Aizņēmumi pret obligācijām - 2 450 000 
 

Aizņēmumi no kredītiestādēm 24 476 211 12 137 289 
 

Citi aizņēmumi 951 739 76 200 
 

No pircējiem saņemtie avansi 23 184 102 192 
 

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 20 192 316 20 677 059 
 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas 

612 918 496 608 

 
Pārējie kreditori 446 744 675 512 

 
Nākamo periodu ieņēmumi 2 344 814 2 498 309 

 
Uzkrātās saistības 4 139 586 3 058 617 

 
Neizmaksātās dividendes 527 799 542 506 

 
KOPĀ 53 715 311 42 714 292 

 
KOPĀ  KREDITORI 81 152 277 69 349 419 

    

PASĪVU KOPSUMMA 119 604 980 105 148 363 
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Naudas plūsmas pārskats 

 01.07.2025-
31.12.2025 

01.07.2024-
31.12.2024 

PAMATDARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA EUR EUR 

1. Pārskata gada peļņa 4 551 915 4 126 873 

pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu vērtības 
samazinājuma korekcijas 

894 151 997 026 

saņemto subsīdiju, dotāciju, ES fondu korekcija (243 718) (181 161) 

pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi (255 973) (36 288) 

procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 1 471 100 1 312 421 

2. Peļņa pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa saistību 
atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām 

6 417 475 6 218 871 

   Apgrozāmo līdzekļu izmaiņa:   

debitoru parādu atlikumu samazinājums (pieaugums) 27 879 795 25 420 901 

krājumu atlikumu samazinājums (pieaugums)     (25 618 554) (7 440 520) 

piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem 
maksājamo  parādu atlikumu pieaugums (samazinājums) 

(11 240 235) (12 642 209) 

   Izdevumi procentu maksājumiem (1 471 100) (1 312 421) 

KOPĀ PAMATDARBĪBAS NETO NAUDAS PLŪSMA (4 032 619) 10 244 622 
   

IEGULDĪŠANAS DARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA   

Radniecīgo vai asociēto sabiedrību akciju vai daļu iegāde - (2 000 000) 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde (1 026 460) (2 270 210) 

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 
pārdošanas 

50 261 94 804 

Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas 2 419 253 264 022 

Saņemtie procenti 255 972 36 288 

Saņemtās dividendes 788 000 - 

KOPĀ IEGULDĪŠANAS DARBĪBAS NETO NAUDAS PLŪSMA 2 487 026 (3 875 096) 
   

FINANSĒŠANAS DARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA   

Saņemtie (atmaksātie) aizņēmumi no obligācijām (2 296 000) 9 974 000 

Saņemtie (atmaksātie) aizņēmumi 4 370 701 (17 754 038) 

Iemaksas pašu kapitālā (1 293) 8 051 

Izmaksātās dividendes (501 424) (43 476) 

Saņemtās subsīdijas, dotācija, ES fondi 243 718 181 161 

KOPĀ FINANSĒŠANAS DARBĪBAS NETO NAUDAS PLŪSMA 1 815 702 (7 634 302) 

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums (samazinājums) 270 109 (1 264 776) 

Nauda un tās ekvivalenti  perioda sākumā 691 073 3 065 257 

Nauda un tās ekvivalenti perioda beigās 961 182 1 800 481 
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Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 

 

Darījumi 

Pamat-

kapitāls 

(EUR) 

Rezerves 

(EUR) 

Statūtos   

noteiktās 

rezerves 

(EUR) 

Nesadalītā 

peļņa 

(EUR) 

Kopā (EUR) 

Pašu kapitāls uz 30.06.2024 774 939 28 019 213 1 775 3 368 093 32 164 020 

 2023./2024. gada peļņa 

ieskaitīta      rezervēs 
- 2 319 800 - (2 319 800) - 

Iepriekšējo periodu peļņa 

ieskaitīta      rezervēs 
- 548 293 - (548 293) - 

 2023./2024. gada peļņa 

sadalīta biedriem  
  - (500 000) (500 000) 

 Jauno biedru uzņemšana 9 585 - (710) - 8 875 

 Biedru kvotu samazināšana  (824) - - - (824) 

 2024./2025.gada 1.pusgada 

peļņa 
- - - 4 126 873 4 126 873 

 Pašu kapitāls uz 31.12.2024 783 700 30 887 306 1 065 4 126 873 35 798 944 

 Jauno biedru uzņemšana 2 130 - 1 065 - 3 195 

Biedru kvotu samazināšana (9 687) - - - (9 687) 

 2024./2025.gada 2.pusgada 

peļņa 
- - - (1 388 946) (1 388 946) 

Pašu kapitāls uz 30.06.2025 776 143 30 887 306 2 130 2 737 927 34 403 506 

Jauno biedru uzņemšana 5 325 - (1 425) - 3 900 

Biedru kvotu samazināšana (6 618) - - - (6 618) 

2024./2025.gada peļņa 

ieskaitīta rezervēs 
- 2 237 927 - (2 237 927) - 

2024./2025.gada peļņa sadalīta 

biedriem  
- - - (500 000) (500 000) 

2025./2026.gada 1.pusgada 

peļņa 
- - - 4 551 915 4 551 915 

Pašu kapitāls uz 31.12.2025 774 850 33 125 233 705 4 551 915 38 452 703 
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Finanšu pārskatu pielikumi  
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Finanšu pārskata pielikums 

Vispārīga informācija par Kooperatīvu 

Lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība LATRAPS ir 2000.gadā 

lauksaimnieku izveidots un biedriem piederošs uzņēmums, kura pamatmērķis ir caur 

kooperāciju, apvienojot vajadzības, efektīvāk veikt tirdzniecības darījumus, tādējādi 

paaugstinot saimniekošanas ienesīgumu.  

Kooperatīva pamatdarbības veids ir biedriem nepieciešamo lauksaimniecības izejvielu un 

viņu izaudzētās produkcijas tirdzniecība, graudu un rapšu pirmapstrāde. Papildus tam 

Kooperatīvs sniedz sējumu apdrošināšanas aģentēšanas pakalpojumu, kā arī nodarbojas 

ar lauksaimniecības tehnikas un rezerves daļu tirdzniecību, servisa pakalpojumu sniegšanu 

un loģistikas pakalpojumiem, kā arī rapšu eļļas ražošanu.   

Kooperatīva juridiskā adrese: Lietuvas iela 16A, Eleja, Elejas pagasts, Jelgavas novads, 

Latvija. 

Pārskata sagatavošanas pamats 

Nerevidētais saīsinātais finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas republikas “Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu”. Atsevišķu pārskatu pozīciju nosaukumi tiek 

pielāgoti atbilstoši Kooperatīva specifikai. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir sagatavots klasificējot posteņus pēc izdevumu funkcijas 

un visas summas norādītas euro. 

Naudas plūsmas pārskats veidots pēc netiešās metodes. 

Saistīto pušu darījumi 

Šajā pārskata periodā SIA ASNS Investment atmaksāja LATRAPS 2 399 500 EUR un 

aizdeva ilgtermiņā naudu  LATRAPS , aizdevuma atlikums uz 31.12.2025 ir 3 602 000 EUR, 

kā arī izmaksāja dividendes 788 000 EUR. 
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Ilgtermiņa aizņēmumi pret obligācijām 

 31.12.2025 31.12.2024 

Aizņēmumi pret obligācijām( slēgtā emisija) 2 179 000 2 025 000 

Aizņēmumi pret obligācijā (publiskā emisija) 8 000 000 8 000 000 

KOPĀ: 10 179 000 10 025 000 

 

2024. gada oktobrī Kooperatīvs emitēja slēgtās obligācijas par summu  2 025 000 milj. 

EUR, obligāciju dzēšanas termiņš 5 gadi. 

2024.gada decembrī Kooperatīvs emitēja publiskās obligācijas 8 milj. EUR apmērā , 

obligāciju dzēšanas termiņš 4 gadi, kuponu izmaksa tiek veikta reizi ceturksnī. 

2025. gada decembrī Kooperatīvs papildus emitēja slēgtās obligācijas par summu 154 000 

EUR, obligāciju dzēšanas termiņš 2 gadi. 

Uzkrātie procenti par visu veidu obligācijām iekļauti postenī “Uzkrātās saistības”. 

Citi ilgtermiņa aizņēmumi 

 31.12.2025 31.12.2024 

Aizņēmums no SIA Asns Investment 3 602 000 - 

Aizņēmumi no biedriem 3 328 900 2 860 000 

Līzinga līgumi 33 483 132 212 

KOPĀ: 6 964 383 2 992 212 

 

Īstermiņa aizņēmumi pret obligācijām 

 31.12.2025 31.12.2024 

Aizņēmumi pret obligācijām - 2 450 000 

KOPĀ: - 2 450 000 

Trešās slēgtās emisijas obligācijas tika atmaksātas 2025. gada decembrī.  
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Citi īstermiņa aizņēmumi 

 31.12.2025 31.12.2024 

Līzinga līgumi 151 739 76 200 

Aizņēmumi  no biedriem 800 000 - 

KOPĀ: 951 739 76 200 

Atmaksas termiņš 12 mēnešu laikā 

 

Finanšu indikatori  

LPKS LATRAPS publiskās obligācijas emisijas laikā apņēmās ievērot sekojošas finanšu 

kovenantes: 

• Koriģētajam pašu kapitāla rādītājam jābūt ne mazāk kā 20% 

• Koriģētajam EBITDA rādītājam jāpārsniedz procentu maksājums 2x 

Finanšu indikators 31.12.2025 31.12.2024 

Koriģētais pašu kapitāla rādītājs 37.1% 39.8% 

Koriģētās EBITDA un procentu maksājumu 
attiecība  

2.8x 2.5x 

 

Notikumi pēc bilances datuma 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas 

datumam nav bijuši nekādi citi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic 

korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā.  
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Gundars Ruža  

Finanšu direktors  

investors@latraps.lv  

Unda Gauruča  

Investoru attiecības  

+371  20011987  

investors@latraps.lv  

Durvis uz 

pasauli

 Baltijas reģiona vadošais 

lauksaimniecības nozares 

kooperatīvs . 


